
1

A. . •I mist V Ostrave

Antikvariát Chiméra | 10
Black Books s milou obsluhou

2__ Arrows | 12
Americký sen na ostravský způsob

3___ Asijská bistra | 14
Nejlepší asijské podniky v centru

4 Baník | 16
Chlebíček na konci tunelu

5___ Bedřiška | 18
Z ghetta moderní místo k bydlení

6 Bělský les | 20
Oáza klidu na hranicích jižního města

7___ Bizarní sochy | 22
Když sochy neodpovídají předloze

8___ Blešák VLATO | 24
Největší bazar široko daleko

9___Centrum PANT | 26
Kavárna a kulturní vzdělávací centrum

10 Cyklostezky | 28

11.

Na kole po celé Ostravě 
A 1. % 20Capkárna 30

Vodní svět v centru Ostravy

12 Černá louka | 32
Výstaviště přímo v centru města

3 Černý kůň | 34
Uskutečněný sen ostravských gastro podniků

14 Daniel | 36

Kavárnajak z Velkého Gatsbyho

1 D -- Delikates | 38
Paříž u pultíku na stojáka

16 Dětský ráj | 40
Hřiště snů plné atrakcí

17 Divadlo Antonína Dvořáka | 42
Nejkrásnější scéna Národního divadla moravskoslezského

18 Divadlo Jiřího Myrona | 44
Budova národního vzdoru



19

20.

23.

24

26.

29.

30__

31

32.

33

34.

35

37

PS pod 25__

27__

36___

Divadlo loutek | 46
Skvělá scéna nejen pro děti

Divadlo Mír | 48
Herecká pohádka se šťastným koncem

Divadlo Petra Bezruče | 50
Prestižní ostravské divadlo

DOCK | 52
Oblíbený bar s obrovskou dušť

Dolní Vítkovice, část I. | 54
Z průmyslové zóny kolosální památka

Dolní Vítkovice, část II. | 56
Továrna na zábavu

Důl Michal | 58
Zachovalé kulisy průmyslu

Dům umění | 60
Kouzlo režné omítky

Eisnerova vila | 62
Fasáda zdobená uhlím

Elektra | 64
Brána do centra města

Evangelický Kristův kostel | 66 
Režné zdivo prolamující nebesa

Fiducia | 68
Antikvariát a kulturní instituce v jednom

Future Ostrava | 70
Stane se z Ostravy Mekka moderní architektury^

Galerie PLATO | 72
Městská galerie světového formátu

Gastro zážitky | 74
Vezměte svoje chuťové buňky do ráje

Grossmanova vila | 76 
Dům s pohnutým osudem

Halda Ema | 78
Lidmi vytvořená sopka

Heřmanický rybník | 80 
Definice ostravské přírody

Hladové okno | 82 
Oáza pozdního stravováni

Hlavní nádraží | 84 
Sídlo věštců a kumštýřů



39__ Hlavní tŕída | 86
Porubský bulvár zažíva rozkvét 

40 Hošťálkovický vysílač | 88 
P obraze jíž od roku 1955

Hřbitov na Slezské | 90 
Stezka do minulosti a lokálni Stonehenge

42__ Hudební Bazar | 92 
Výspa místní klubové scény

43 Husův sad | 94 
Ideální místo pro odpočinek, již 400 let

44___Ikarus | 96
Bohémský bar dedikovaný mýtu o Ikarovi

45__ Jiráskovo náměstí | 98
Nikdo mu neřekne jinak než Kuří rynek

46__ Kampus Palace | 100 
Moderní ubytování pro každého

47__ Kaňon u Osady | 102 
Pohlednice z ostravské krajiny

48___ Katedrála Božského Spasitele | 104 
Chrám uprostřed parkoviště

49__ Kavárenský život | 106
David Vávra by měl radost

50__ Kino Luna | 108
Největší ostravský kinosál uprostřed sídliště

51__ Klub Garage | 110
Klubový unikát na městské periferii

52___ Komenského sady | 112
Zelené srdce Ostravy

53

54

Komorní scéna Aréna 114
jedno z nejprestižnějších českých divadel 

Kostel svaté Kateřiny Alexandrijské | 116 
Kostel mistrů tesařů 

55 . Koupaliště Vřesina | 118
Největší ve střední Evropě

56___ Koupark | 120
Moderní park pro celou rodinu

57 ___ Kulturak | 122
Obrovská bílá loďuprostřed černé Ostravy

58___ Landek 124
Tenis u mamutích pohřebišť^



LaPeCo | 126
Masově' koule přímo z Belgie

60-----Lázně Klimkovice | 128
Vyhlášené sanatorium s krásnou přírodou

61-----Lesopark Benátky | 130|
Kus zapomenuté Ostravy

62 -----Liškova vila | 132
Závan moderní prvorepublikové architektury

63 -----Malá Kodaň | 134
Historické jádro města

4

— Masarykovo náměstí | 136 
Historický střed Ostravy

Minikino | 138
Komorní ráj všech cinefilů

— Mírové náměstí | 140 
Zašlá sláva vítkovické chlouby

/

o / ----- Mirror a Mary | 142
Alternativní hospody v centru města

58-----Most Miloše Sýkory 144
Proslulý přechod mezi moravskou a slezskou částí Ostravy

59-----Muraly | 146
Pomalované domy, stěny i proluky

70-----Na Fráni Šrámka 5 148
Galerie tzv. udělej si sám

----- Nábřeží Ostravice | 150
Relaxace i sport na obou stranách řeky

| -----Náměstí Svatopluka Čecha | 152
Objevován i vídeňské secese

Nová radnice 154
Nejvyšší radniční budova v zemi

74-----Ostravica-Textilia |156
Z majestátní budovy ostuda města

7 5 ---- Ostravská zoo | 158 
Jedna z největších v Česku 

76-----Pasáž Vesmír | 160
Průchod dojiné dimenze?

77 -----Pivovar Ostravar | 162
Pivo se zlatým koněm ve znaku

70 T1 , I/o -----Planetárium | 164
Vzhůru ke hvězdám!



/9 Pomník u dolu Trojice | 166
Stávka ukončená výstřely

80 Poodří | 168
Divočina hned za hraničenu města

81___ Porubská sorela 170

82

83.

85.

Aktivně využívaný skanzen socialismu

Porubský zámek | 172
Nejstarší budova v těto městské části

Provoz u řeky | 174
Alternativu i kulturní prostor

Přívozská halda | 176
Tichý a zapovězený poklad

Psí kusy | 178
Skrz naskrz lokální

86___ Pustkovecké hospody | 180
Vesnice uprostřed sídliště

87 RAPZZZ Plače | 182
Z trolejbusu rovnou na kalbu

88___ Rezavka | 184
Rezervace na dosah ruky

89___ Sad Milady Horákové 186
Pomíjivost života je všudypřítomná

91

92 X on -

Skateparky | 188
Ideální pro začátečníky i olympioniky

Slezská zákoutí | 190
Toulky po ostravské Upper East Side

Slezskoostravská radnice | 192
Poklad starého Zámostí

93___ Slezskoostravský hrad | 194
Hrad, a v Ostravě?

94 Snová krajina Kurta Gebauera | 196
Podivné hřiště bez věkového omezení

95 Spolek | 198
Legenda mezi hospodami

96___ Stará Aréna | 200
Bývalá bašta nepracující inteligence

97 Staronové Lauby | 202
Historie pomalu vstávající z popela

98___ Stodolní ulice | 204
Ulice, která pomalu usíná



99 Ostravský street food | 206 
Každý si najde to své

100__ _Svinov | 208
Nejvytíženější odstrčené nádraží

101 ___Šenovská tržnice 210

102

103

Malá asijská enkláva
.Štítová kolonie | 212

Stará obydlí v srdci Vítkovic

.Trojhalí | 214
Stará elektrárna nyní žije (nejen) sportem

104__ Turkov | 216

105

106

109

110

111

Přírodní památka ve městě

.U Rady | 218
Prvorepubliková pivnice

Ulrichova vila | 220
Architektonický eklekticismus a kultura

Urbánkova vila | 222
Zmrvený klenot

.Vily na Sadové | 224
Nejlepší adresa ve městě?

Vítkovická sportovní čtvrť | 226
Fotbalový i hokejový stadion vedle sebe

Vyhlídka na Bazalech | 228
Nejkrásnější západy slunce ve městě

.Waldemar | 230
Legendám ípajzl


